ПРОТОКОЛ № 27-03-25-1
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179
(далее также - Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

Дата проведения заседания: 27.03.2025
Место проведения заседания: Москва, ул. Староалексеевская, д.5, помещение № 600.
Открытие заседания: 16.45.
Заседание закрыто: 17.00.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации: Малахов Николай Николаевич,
Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей
Юрьевич.
В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от О 1.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», пунктом 4.2 Положения о Совете Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы» следующие
члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования
систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир
Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич.

Приглашенные лица:
Директор Ассоциации Панова Людмила Михайловна.
В соответствии с пунктом 9.7 Устава Ассоциации кворум для проведения

заседания имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным 1~ компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и

Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Об исключении из состава членов Ассоциации СРО «СОМ» по причине

исключения из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о
недостоверности.

3. О приеме новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация
«Строительные организации Москвы».

4. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из
членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Заседание Совета Ассоциации открыл Председатель Совета - Малахов Николай
Николаевич (далее - «Председательствующий на заседании»).
Секретарь заседания Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по
вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Малахова Н.Н.,
который предложил избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации
себя, а секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М., которая будет
осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующю,1 на заселании Совета
Ассоциации Малахова Н.Н., Секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М..
которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. Об исключении из состава членов Ассоциации СРО «СОМ» по причине
исключения из ЕГРЮЛ юрндического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о
недостоверности.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который
сообщил присутствующим о выявлении факта прекращения юридического лица в связи с
исключением из ЕГРЮЛ.
В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве
осуществлена запись о прекращении юридического лица по причине исключения из
ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о недостоверности.:

Общества с ограниченной ответственностью «ЭТАЛОН СК», ИНН 7720643777
(дата прекращения 13.03.2025 года).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил исключить из состава членов
Ассоциации вышеуказанное юридическое лицо.

Вопрос поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЛОН СК»,
ИНН 7720643777 из состава членов Ассоциации по причине исключения из ЕГРЮЛ
юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о недостоверности.

3. О приеме новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация
«Строительные организации Москвы».

По данному вопросу выступил Бутов Владимир Александрович, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью "ВИДАУ СИСТЕМС", ИНН
9717177424,

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой
организации следующего кандидата в члены Ассоциации:

1. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
"ВИДАУ СИСТЕМС", ИНН 9717177424 с правом осуществлять по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, включая
особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, кроме объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ:

1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью
"ВИДАУ СИСТЕМС", ИНН 9717177424.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме
Общества с ограниченной ответственностью "ВИДАУ СИСТЕМС", ИНН 9717177424 в
члены Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью "ВИДАУ СИСТЕМС",

ИНН 9717177424 надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в размере 100 ООО (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

4. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из
членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского
взноса.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который
напомнил собравшимся, что в соответствии с подпунктом 8.3.3. пункта 8.3. Положения о
членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов
Ассоциации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц при нарушении
членом Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 10.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы
вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий
календарный год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года

Председательствующий на заседании сообщил о том, что следующие члены
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика надёжных проектов»,
инн 7724456087;

2. Общество с ограниченной ответственностью "ОзонКлимат" ИНН 9724024771.
3. Общество с ограниченной ответственностью "ЭР-ЭР ТАУЭР" ИНН

7703473 821.
4. Общество с ограниченной ответственностью "БРИГАДИР" ИНН 7716706752.
5. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОМЫШЛЕННЫЙ

ЭКСПЕРТ" ИНН 7707849641.
6. Общество с ограниченной ответственностью "Прогресс" ИНН 9721107500.
7. Общество с ограниченной ответственностью "Строй Комплект Сервис" ИНН

7706778941.
8. Общество с ограниченной ответственностью "ОТЛИЧНЫЙ ДОМ" ИНН

7715141732.
9. Акционерное общество «Стальконструкция-Фаст» ИНН 7705390539.
1 О. Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис" ИНН 9701161524.
11. Общество с ограниченной ответственностью "Группа Компании ИВК" ИНН

7743800779.
12. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания

"СтройИнжПроект" ИНН 9728055900.
13. Общество с ограниченной ответственностью "СТР~Й-ЛЮКС" ИНН

7734480434.
14. Общество с ограниченной ответственностью "Фортресс" ИНН 9703016385.
15. Общество с ограниченной ответственностью "ТехСнабКомплект" ИНН

9710092732.
16. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания

Горизонт" ИНН 7716955205.
17. Общество с ограниченной ответственностью "БАЛТТЕХНОПРОМ" ИНН

7802137588.
18. Общество с ограниченной ответственностью "Ника Строй" ИНН 7733407209.
19. Общество с ограниченной ответственностью "ТЦ "Эталон" ИНН 9723033325.

грубо нарушили требования пункта 10.3. Положения о членстве в Ассоциации, так
как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом
срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более
чем на 6 месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об
исключении указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока

уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика надёжных проектов»,
инн 7724456087;

2. Общество с ограниченной ответственностью "ОзонКлимат" ИНН 9724024771.
3. Общество с ограниченной ответственностью "ЭР-ЭР ТАУЭР" ИНН

7703473 821.
4. Общество с ограниченной ответственностью "БРИГАДИР" ИНН 7716706752.
5. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОМЫШЛЕННЫЙ

ЭКСПЕРТ" ИНН 7707849641.
6. Общество с ограниченной ответственностью "Прогресс" ИНН 9721107500.
7. Общество с ограниченной ответственностью "Строй Комплект Сервис" ИНН

7706778941.
8. Общество с ограниченной ответственностью "ОТЛИЧНЫЙ ДОМ" ИНН

7715141732.
9. Акционерное общество «Стальконструкция-Фаст» ИНН 7705390539.
10. Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис" ИНН 9701161524.
11. Общество с ограниченной ответственностью "Группа Компании ИВК" ИНН

7743800779.
12. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания

"СтройИнжПроект" ИНН 9728055900.
13. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ-ЛЮКС" ИНН

7734480434.
14. Общество с ограниченной ответственностью "Фортресс" ИНН 9703016385.
15. Общество с ограниченной ответственностью "ТехСнабКомплект" ИНН

9710092732.
16. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания

Горизонт" ИНН 7716955205. ·
17. Общество с ограниченной ответственностью "БАЛТТЕХНОПРОМ" ИНН

7802137588.
18. Общество с ограниченной ответственностью "Ника Строй" ИНН 7733407209.
19. Общество с ограниченной ответственностью "ТЦ "Эталон" ИНН 9723033325.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.
Заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председательствующий
на заседании Совета Ассоциации Малахов Н.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциа ПановаЛ.М.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Images
	Image 1